1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB)
CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS (CESPE)

2.º VESTIBULAR DE 2008 (CAMPI UnB – PLANO PILOTO E PLANALTINA)
EDITAL N.º  5 – 2.º VEST 2008, DE 5 DE JUNHO DE 2008

O Diretor-Geral do Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade de

Brasília (CESPE/UnB), em obediência ao subitem 8.7.4 do Edital n.º 3 – 2.º VEST 2008, de 9 de
abril de 2008, cujo extrato foi publicado no Diário Oficial da União, torna públicos o horário e os
locais de realização das provas de conhecimentos do 2.º Vestibular de 2008 da Universidade de
Brasília (UnB).

As provas de conhecimento serão realizadas nos dias 14 e 15 de junho de 2008 e terão a
duração de 5 horas em cada dia. As provas terão início às 14 horas (horário oficial de
Brasília/DF).

1 CIDADE: BRASÍLIA/DF

 Local de realização das provas
Candidatos que solicitaram atendimento

diferenciado por motivos religiosos
Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade
de Educação Física (FEF) – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte,
Brasília/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Brasília/DF

Universidade de Brasília (UnB) – Pavilhão
João Calmon – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

Candidatos Local

de Abel Augusto Alves Moreira
a

Alan de Araujo Botelho

Universidade de Brasília (UnB) – Pavilhão
João Calmon – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

de Alan de Paula Cavalcante
a

Andressa Mary Cardoso de Sousa

Universidade de Brasília (UnB) – Pavilhão
Anísio Teixeira – Campus Universitário
Darcy Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

de Andressa Miotti Borges de Souza
a

Barbara Trapp

Universidade de Brasília (UnB) – Fac. de
Ciência Política, Direito e Relações
Internacionais (FACE) – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte,
Brasília/DF

de Barbara Zanetti Silva de Abreu Costa
a

Camila Soares da Silva

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade
de Tecnologia (FT) – Campus Universitário
Darcy Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

de Camila Soterio Ferreira
a

Cleydiane Ferreira Pacheco

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade
de Ciências da Saúde/Faculdade de
Medicina – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

 2

Candidatos Local
de Colemar Melo Gomes

a
Daniela Braga Davila Mendes

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade
de Educação (FE) – Prédio FE 01 – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte,
Brasília/DF

de Daniela Carauta Ribeiro
a

Davidson Correia dos Santos

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade
de Educação (FE) – Prédio FE 05 – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte,
Brasília/DF

de Davidson Luiz Santi Silveira
a

Ezequiel Felipe da Silva Miranda

Centro Educacional Leonardo da Vinci – Asa
Sul – Bloco 2 – SEPS 703/903, bloco 1, lote B
– Asa Sul, Brasília/DF

de Ezequiel Pedro Paulo Brito
a

Gausielle Fernandis Batista

Centro Educacional Leonardo da Vinci – Asa
Sul – Bloco 3 – SEPS 703/903, bloco 1, lote B
– Asa Sul, Brasília/DF

de Geacomo da Silva Perrucho
a

Italo do Carmo Pinto Oliveira

Universidade Paulista – Brasília (UNIP/DF)
– Bloco A – SGAS 913, conjunto B, s/n.º,
lotes 54/55 – Asa Sul, Brasília/DF

de Italo Maciel Lazarini
a

Juliana Silva Pires

Universidade Paulista – Brasília (UNIP/DF)
– Bloco B – SGAS 913, conjunto B, s/n.º, lotes
54/55 – Asa Sul, Brasília/DF

de Juliana Simoes de Moraes
a

Leandro Villela Biazon

Universidade Paulista – Brasília (UNIP/DF)
– Bloco C – SGAS 913, conjunto B, s/n.º, lotes
54/55 – Asa Sul, Brasília/DF

de Leandro Walter de Albuquerque
a

Marcos Augusto Moutinho Fonseca

Universidade Paulista – Brasília (UNIP/DF)
– Bloco D – SGAS 913, conjunto B, s/n.º,
lotes 54/55 – Asa Sul, Brasília/DF

de Marcos Bizerra Costa
a

Mirella da Silva Rodrigues

Universidade Paulista – Brasília (UNIP/DF)
– Bloco I – SGAS 913, conjunto B, s/n.º, lotes
54/55 – Asa Sul, Brasília/DF

de Mirella de Piemonte Pereira Borges
a

Paulo Victor Tavares Gurgel

Centro Educacional Sigma – Bloco Verde –
SGAS 912, conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

de Paulo Vitor Cruyer Pagotti
a

Priscila Oliveira Costa

Centro Educacional Sigma – Bloco Azul –
SGAS 912, conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

de Priscila Oliveira dos Santos
a

Renato Perez Pucci

Centro Educacional Sigma – Bloco Vinho –
SGAS 912, conjunto A – Asa Sul, Brasília/DF

de Renato Perotto Machado
a

Sabrina de Oliveira Sousa

Centro Educacional Sigma – Bloco Vermelho
– SGAS 912, conjunto A – Asa Sul,
Brasília/DF

de Sabrina Decimo Scolari
a

Tamara Neves Souto

Centro Educacional Sigma – Bloco Amarelo
– SGAS 912, conjunto A – Asa Sul,
Brasília/DF

 3

Candidatos Local
de Tamara Rodrigues Ramos

a
Victoria de Souza Camara

CEM Elefante Branco – SGAS 908, Módulo
25/26 – Asa Sul, Brasília/DF

de Victoria Meirelles da Motta de Figueiredo
Gaudencio

a
Zilmar Soares Lima

CEM Setor Oeste – SGAS 912/913, Área
Especial – Asa Sul, Brasília/DF

2 CIDADE: BRAZLÂNDIA/DF

Candidatos  Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Brazlândia/DF

Centro de Ensino Médio 01 de Brazlândia –
Quadra 4 Sul, Área Especial 2 –
Brazlândia/DF

3 CIDADE: CEILÂNDIA/DF

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de provas em Ceilândia/DF
Centro Educacional 07 de Ceilândia – QNN
13, Área Especial – Ceilândia Norte/Oeste,
Ceilândia/DF

4 CIDADE: GAMA/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas no Gama/DF

Centro de Ensino Médio 02 do Gama –
Entrequadras 27/36, Área Especial – Lado
Oeste, Gama/DF

Candidatos Local de realização das provas

de Abdael Gaspar de Sousa
a

Josias Pereira de Santana

Centro de Ensino Médio 02 do Gama –
Entrequadras 27/36, Área Especial – Lado
Oeste, Gama/DF

de Joudefran Aragao de Moura
a

Yzack Albuquerque Batista

Centro de Ensino Médio 01 do Gama – CG –
Entrequadras 18/21, Área Especial – Setor
Leste, Gama/DF

5 CIDADE: PLANALTINA/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas no Planaltina/DF

Centro Educacional 01 de Planaltina (Centrão)
– Bloco A – Setor Educacional, lotes A/B –
Setor Central, Planaltina/DF

Candidatos Local

de Adlas Dias Conrado
a

Jessica Alves Moreira

Centro Educacional 01 de Planaltina
(Centrão) – Bloco A – Setor Educacional,
lotes A/B – Setor Central, Planaltina/DF

 4

Candidatos Local
de Jessica Cristina Ferreira dos Reis

a
Zena Emanuella Carvalho Campos

Centro Educacional 01 de Planaltina
(Centrão) – Bloco B – Setor Educacional,
lotes A/B – Setor Central, Planaltina/DF

6 CIDADE: SOBRADINHO/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas no Sobradinho/DF

Centro Educacional 03 de Sobradinho –
Quadra 5, Área Especial, n.º 1, Sobradinho/DF

Candidatos Local

de Adalberto Jose dos Santos Junior
a

Juliana Pinheiro Pires

Centro Educacional 03 de Sobradinho –
Quadra 5, Área Especial, n.º 1,
Sobradinho/DF

de Juliana Ribeiro Martins
a

Yuri Raslan Versiani

CEM 01 de Sobradinho – Quadra 4, Área
Especial, n.º 4, Sobradinho/DF

7 CIDADE: TAGUATINGA/DF

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado por necessidades especiais Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Taguatinga/DF

Faculdade Jesus Maria José (FAJESU) – Bloco
B – QNG 46, Área Especial n.º 8 – Taguatinga
Norte, Taguatinga/DF

Candidatos Local

de Abraao Deziderio da Silva
a

Diogo Henrique de Oliveira Souza

Faculdade Jesus Maria José (FAJESU) – Bloco
B – QNG 46, Área Especial n.º 8 – Taguatinga
Norte, Taguatinga/DF

de Diogo Melo Araujo Borba
a

Fernanda Davila Sampaio Tolentino

Faculdade Jesus Maria José (FAJESU) – Bloco
C – QNG 46, Área Especial n.º 8 – Taguatinga
Norte, Taguatinga/DF

de Fernanda de Oliveira Machado
a

Lorrany Rosa Viola

Faculdade Projeção – Prédio IV – CNB 15
AE, n.º 05 – Taguatinga Norte,
Taguatinga/DF

de Lorrayne Marjory Menezes Rodrigues
a

Rondney dos Santos Sousa

Faculdade Projeção – Prédio II – CNB 14,
lotes 7/9 (Avenida Sandú Norte) –
Taguatinga Norte, Taguatinga/DF

de Ronilson Santos Lira
a

Zenildo Alves Sousa Junior

CEM Ave Branca (CEMAB) – QSA 3/5, Área
Especial n.º 1 – Taguatinga Sul,
Taguatinga/DF

 5

8 CIDADE: FORMOSA/GO
Candidatos Local

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Formosa/GO

Faculdades Integradas IESGO – Avenida
Brasília, n.º 2.001 – Formosinha,
Formosa/GO

9 CIDADE: GOIÂNIA/GO

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Goiânia/GO

Uni-Anhangüera – Centro Universitário de
Goiás – Bloco B – Rua Professor Lázaro
Costa, n.º 456 – Cidade Jardim, Goiânia/GO

Candidatos Local

de Acaahi Ceja de Paula da Costa
a

Felipe de Azevedo Goncalves

Uni-Anhangüera – Centro Universitário de
Goiás – Bloco B – Rua Professor Lázaro
Costa, n.º 456 – Cidade Jardim, Goiânia/GO

de Felipe Dstefani Correa
a

Leandro Coimbra Tedesco

Uni-Anhangüera – Centro Universitário de
Goiás – Bloco A – Rua Professor Lázaro
Costa, n.º 456 – Cidade Jardim, Goiânia/GO

de Leandro de Amorim Romacheli
a

Pedro Olimpio Jr

Uni-Anhangüera – Centro Universitário de
Goiás – Bloco C – Rua Professor Lázaro
Costa, n.º 456 – Cidade Jardim, Goiânia/GO

de Pedro Paulo de Aquino Moreira Guimaraes
a

Zozimo de Paula Dias Neto

Uni-Anhangüera – Centro Universitário de
Goiás – Bloco E – Rua Professor Lázaro
Costa, n.º 456 – Cidade Jardim, Goiânia/GO

10 CIDADE: VALPARAÍSO/GO

Candidatos Local
Todos os candidatos inscritos com opção de

realização de provas em Valparaíso/GO
Colégio Estadual Jardim Oriente (CEJO) –
Área Especial, s/n.º, Quadra 14/15 (rua do
Hotel Locatteli) – Jardim Oriente, Valparaíso
de Goiás/GO

11 CIDADE: UBERLÂNDIA/MG

Candidatos que solicitaram atendimento
diferenciado Local de realização das provas

Todos os candidatos inscritos com opção de
realização de provas em Uberlândia/MG

Escola Estadual Professor José Ignácio de
Sousa – Bloco 01 – Rua Osório José da
Cunha, n.º 631 – Brasil, Uberlândia/MG

Candidatos Local

de Abel Pereira da Silva Junior
a

Fabricio de Carvalho Cortes

Escola Estadual Professor José Ignácio de
Sousa – Bloco 01 – Rua Osório José da
Cunha, n.º 631 – Brasil, Uberlândia/MG

 6

Candidatos Local
de Fabricio Nociolini

a
Jorge Augusto Benoni Batista

Escola Estadual Professor José Ignácio de
Sousa – Bloco 02 – Rua Osório José da
Cunha, n.º 631 – Brasil, Uberlândia/MG

de Jose Acir Marcondes Junior
a

Zulaie Loncarcci Breviglieri

Escola Estadual Professor José Ignácio de
Sousa – Bloco 03 – Rua Osório José da
Cunha, n.º 631 – Brasil, Uberlândia/MG

12 CANDIDATOS INTERNOS

Candidatos internos
Todos os candidatos inscritos que realizarão provas no

Centro de Internamento e Reeducação (CIR) – Rodovia DF-465, km 4 – Fazenda Papuda,
Brasília/DF

Todos os candidatos inscritos que realizarão provas no
Centro de Detenção Provisória (CDP) – Rodovia DF-465, km 4 – Fazenda Papuda, Brasília/DF

Todos os candidatos inscritos que realizarão provas na
Penitenciária do Distrito Federal (PDF1) – Prédio 1 – Rodovia DF-465, km 4 – Fazenda Papuda,
Brasília/DF

Todos os candidatos inscritos que realizarão provas na
Penitenciária do Distrito Federal (PDF2) – Prédio 2 – Rodovia DF-465, km 4 – Fazenda Papuda,
Brasília/DF

Todos os candidatos inscritos que realizarão provas no
Centro de Progressão Penitenciária (CPP) – SIA trecho 4, lotes 1.600 a 1.680 – Brasília/DF

Todos as candidatas inscritas que realizarão provas no
Presídio Feminino do Distrito Federal (PFDF) – Área Especial n.º 2 – Chácara Luis Fernando –
Setor Leste, Gama/DF

13 Será eliminado do vestibular o candidato que, durante a realização das provas, for
surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda
eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica,
controle de alarme de carro etc, bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou
quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira
(grafite) e(ou) borracha.
13.1 O CESPE/UnB recomenda que, nos dias de realização das provas, o candidato não leve
nenhum dos objetos citados no subitem anterior.
13.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles
causados.
14 Nos dias de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas
nos itens 8 e 11 do Edital n.º 3 – 2.º VEST 2008, de 9 de abril de 2008, cujo extrato foi publicado
no Diário Oficial da União.

MAURO LUIZ RABELO

Diretor-Geral do CESPE/UnB